АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2022                                                                                                   № 27
с. Клепечиха

Об утверждении плана

мероприятий,  посвященных

декаде инвалидов в 2022 году
В целях подготовки и проведения в 2022 году на территории  сельсовета мероприятий, посвященных декаде инвалидов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план  по подготовке и проведению мероприятий, посвященных декаде инвалидов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава   сельсовета                                                                       Н.В. Кандыбка
                                                                       Приложение

                                                                               к  постановлению

                                                                                              от 24.10.2022 № 27
П Л А Н

основных мероприятий по подготовке и проведению декады инвалидов
на территории Клепечихинского сельсовета в 2022 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель (ФИО, телефон)

	1
	Организовать посещение на дому одиноко проживающих маломобильных инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов
	Постоянно
	На территории  сельсовета
	Администрация сельсовета

	2
	Осуществлять медицинский контроль за состоянием инвалидов, находящихся в трудной жизненной ситуации, одиноко проживающих пожилых людей, имеющих 1 и 2 группы инвалидности, инвалидов, проживающих в отдаленных населенных пунктах
	Постоянно
	с. Клепечиха

 п. Березовка
	Участковая больница

	3
	Провести акцию по сбору вещей для инвалидов, семей с детьми – инвалидами, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
	24.10.2022 – 27.10.2022
	Администрация
	Администрация сельсовета

	4
	Игровая программа для детей с ОВЗ и их мам «Спасибо, мама, говорю я каждый день»
	01.11.2022
	Клепечихинский СДК филиал № 9 МБУК «МфКЦ»
	Зеленина М.А.

Неласых О.Н.
(56)25-3-41

	5
	«Копилка сердечности» (благотворительная акция)
	04.11.2022

	Зеленина М.А.

Неласых О.Н.
(56)25-3-41